INDICAÇÃO Nº  826/2007

                        ASSUNTO: PROPÕE A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS QUANTO À IMPLANTAÇÃO DE PORTAIS DOTADOS DE POSTOS DA GUARDA MUNICIPAL NAS ENTRADAS E SAÍDAS DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que realize estudos visando à implantação de portais dotados de postos da Guarda Municipal nas entradas e saídas do município.

 Trata-se de uma medida que viria incentivar o turismo local, bem como oferecer uma maior segurança tanto à população local quanto aos visitantes.

SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB